



Norges Naturvernforbund

Friends of the Earth Norway

ÅRSMELDING FOR 2017: NATURVERNFORBUNDET I FET

Dette er sakene vi på sist årsmøte valgte å ha hovedfokus på i 2017

- Riksvei 22 og Glommakryssing
- Massemottak i ravina på Fjellsrud

Organisatorisk

Årsmøte

Årsmøtet ble avholdt på Besøkssenter våtmark Nordre Øyeren, den 27.03.2017. Trude Starholm, leder ved Besøkssenter våtmark, fortalte om bruken av artsdatabasen, og viste oss hvordan vi kan legge inn våre egne observasjoner av planter, fugler og andre dyr. Deretter ble det ordinære årsmøtet gjennomført.

Styret

Det har vært 6 styremøter i 2017. Vi avholdt årsmøte 27. mars 2017 og vi har også deltatt i Samarbeidsutvalget for Fetsund Lenser (v/Kirsti).

Styret består av:

Leder:

May Oldervik

Tlf: 99741483

Epost: momoldervik@gmail.com

Styremedlemmer:

Sunniva Pallin Tlf 94182976

Kirsti Ingebricson Røtzer Tlf 92437300

Liv Grøtvedt Tlf 92097204

Medlemmer

Lokallaget i Fet består av 50 medlemmer, som er en økning på 9 medlemmer i forhold til januar 2017.



Tur i Fjellsrudravina i mai 2017

Milljøpolitisk arbeid

Vi arrangerte **strandryddedag i Nordre Øyeren naturreservat** i samarbeid med Statens Naturoppsyn (SNO) og Besøkssenter våtmark. Arrangementet var på onsdag 19. april kl. 17.30 til 21.00. Det var 18 frammøtte, i tillegg til SNO sine folk som hjalp til med å frakte vekk både sekker og store, tunge gjenstander. Dette er noe vi gjør hver vår, og arbeidet bidrar vesentlig til renere strender i naturreservatet. **TUSEN TAKK TIL ALLE SOM DELTOK!**

Glommakryssing. Leserinnlegg i Romerikes Blad 31.01.2017 om at Naturvernforbundet i Fet ikke ønsker å gjøre flere inngrep i naturreservatet og at vi ikke ønsker en 1770 m lang tunnel som skal gå gjennom åsen fra Merkja og komme ut nord i Fetsund sentrum på vestsiden av Glomma. Dette ville bety at både avbøtende tiltak i reservatet i Merkja og den delen av firefeltsveien som går derfra til Hovinhøgda har vært bygget helt forgjeves. Tunnelløsningen er på alle måter en svært dyr og dårlig løsning. Status for Glommakryssing pr. 31.12.2017: Kommunen venter på tilbakemelding fra Statens vegvesen, etter at det i juni 2017 kom innsigelser fra Fylkesmannen i Oslo og Akershus på alternativ E2 (pga. landbruk/naturmiljø) og fra Riksantikvaren på alternativ A2 og D2-1 (pga. kulturminner). NVE har også kommet med innsigelser til både E2 og A2.

Fjellsrud massemtak. Merknader til planprogram ble sendt 19.02.2017.

Det varsles om oppstart av reguleringsplan for Fjellsrud massemtak, på vegne av AS Feiring Bruk. Ravinelandskapet ligger på Fjellsrud i Gansdalen i Fet. Ravinesystemet ved Svindal-Fjellsrud er klassifisert som svært viktig (A-verdi). Etter en kartlegging av Fjellsrud-ravinene for Statens vegvesen i 2014 skrev Biofokus: «Lokaliteten utgjør trolig en av få såpass intakte og langstrakte ravinesystemer i Fet og gis samlet verdi som svært viktig» og videre at «store fyllinger vil gi store negative konsekvenser for mye av de registrerte naturverdiene». Naturvernforbundet i Fet mener at tiltaket må stoppes nå eller i det minste utsettes til kartleggingen av ravinene i Fet (penger til dette bevilget i 2016) er ferdig og man kan foreta en mer overordnet forvaltning av områdene. Status for Fjellsrudravina pr. 31.12.2017: Fet kommune avventer rapport fra kartlegging av raviner, som skal være klar 12. april 2018. Et evt. massedeponi på Fjellsrud må i tilfelle tas inn i kommuneplanene som rulleres i 2018. Omlegging av RV22 utgjør også en trussel for Fjellsrudravina. KVV (konseptvalgutredningen) til Statens vegvesen skal ferdigstilles i 2018. Ny veg på ca. 1100 m over 2-3 ravinedaler kan bli aktuelt for å eliminere vanskelige svinger. Over den største ravinedalen er planlagt bru med lengde 160 m.

Vi arrangerte **tur til Fjellsrudravina 22. mai med botaniker Kåre Homble og ornitolog Trude Starholm** som fortalte oss om det vi så og hørte underveis. Det var stor interesse for turen (mellom 15 og 20 ble med). Det er en kjemp flott ravine og vi koste oss midt inne i en svært frodig vegetasjon og rikholdig natur, uten forstyrrelser fra noen kant. Mange arter ble funnet, både vanlige og sjeldne.

Planer om luftsportsenter på Krokstad i Sørurum kommune. Vi sendte innspill til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid til Sørurum kommune. Dette ble en stor og viktig sak som mange engasjerte seg i og FNF samlet derfor innspill fra organisasjoner som er tilknyttet dem og sendte en samlet uttalelse til

Sørum kommune. Naturvernforbundet i Fet sendte også eget innspill til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid til Sørum kommune, i tillegg til et brev til Fet kommune. Flyplassen skulle etter planen dimensjoneres for 30.000 flybevegelser pr. år, med mulighet for utvidelse. Det vil være svært uheldig å legge en så stor flyplass tett innpå boligbebyggelse og i et verdifullt friluftsområde som blir mye brukt av folk både fra Sørum og Fet og andre omkringliggende kommuner. Status pr. 31.12.2017: I 2018 skal det komme en utredning om hvordan Staten kan legge til rette for småflyaktivitet på Østlandet. Dette må Sørum vente på.

Vårt lokallag har vært med i **en komité i Naturvernforbundet sentralt for å utarbeide et revidert prinsippprogram**. Prinsippprogrammet gir en oversikt over Naturvernforbundets grunnsyn, hvordan organisasjonen arbeider, og hva som er våre langsiktige politiske krav. I begynnelsen av mars 2018 vil landsstyret behandle og vedta prinsippprogrammet. Prinsippprogrammet skal deretter behandles på landsmøtet 20.-22. april 2018 og etter den behandlingen er det endelig vedtatt.

Vi har forsøkt å være aktive på **facebook siden til Naturvernforbundet i Fet**. Det er krevende å få lagt ut aktuelle saker fortløpende. Det er lokale saker og arrangementer som folk er mest opptatt av og engasjert i, så noen ganger lykkes vi med å spre nyhetene. Hjelp oss med å nå ut ved å like siden vår!
<https://www.facebook.com/Naturvernforbundet-i-Fet-1650305761859291/>

Andre saker:

- 10.01. Styremøte om Glommakryssing der vi inviterte MDG Fet til diskusjon.
- 12.01. Kommentar til oppstart planarbeid: Endring av "Reguleringsplan for Holstad Bruk". Ingen innvendinger fra oss, men en påminnelse om at en hensyns-/vernesone mot Holvevja beholdes, og at evja er registrert som svært viktig (A) i Miljødirektoratets Naturbase.
- 07.02. Brev til politiske partier med oppfordring til å gå imot trasé E2 med en 1770 m lang tunnel (Kirsti).
- 15.02. FNF Oslo, FNF Akershus og OOFs arrangerte seminar om «Kartlegging og verdsetting av friluftsområder i Oslo og Akershus». Liv deltok.
- 16.02. Skriftlig henvendelse fra oss (v/Kirsti) til Fylkesmannen i Oslo og Akershus v/ Anne-Marie Vikla angående inngrep i naturreservatet ved Merkja ved alternativ E2 for Glommakryssing.
- 06.04. Åpent informasjonsmøte om Glommakryssing. May, Kirsti og Liv deltok. Kirsti hadde forberedt flere spørsmål. Saksframlegget fra Fet kommune (rådmannens anbefaling) stemte ikke overens med andre saksopplysninger og Statens vegvesen sin fremstilling av saken.
- 26.04. Skriftlig henvendelse fra Kirsti til Fet kommune/ordfører angående manglende svar på spørsmålet om offentliggjøring av brev fra Statens vegvesen som hun etterlyste på informasjonsmøtet 06.04.
- 30.05. Sunniva og Mette deltok på markering og feiring av at demningen i Heia er ferdig rehabilitert.
- 30.05. Kirsti og Liv var i indre del av Merkja og dokumenterte/fotograferte. Vi tar en tur igjen på samme tid i 2018 for å sjekke evt. endringer.

- I juni 2017 ble vedtektene for Stiftelsen Fetsund Lenser vedtatt av Stiftelsestilsynet. Vi har en representant i stiftelsesstyret i tillegg til i Samarbeidsutvalget.
- 03.09. Deltakelse med stand på Friluftslivets dag på Fetsund Lenser (May, Kirsti, Liv).
- 27.09. Vi sendte kommentar til oppstart av rullering av kommuneplanens arealdel.
- 26.10. Møte i samarbeidsutvalget for Fetsund Lenser. Kirsti ble valgt som nestleder for utvalget. Miljødirektoratet har bevilget penger til en ny 100% stilling som naturveileder på Besøkssenter våtmark Nordre Øyeren.
- 01.11. Vi deltok på en fagdag om masseforvaltning i regi av NITO Klima og Miljø (Liv).
- 02.11. Fylkesmannen ga tidsbegrenset dispensasjon til flytebrygge i Sniksandråka i Nordre Øyeren naturreservat, fram til 2.11.2020 etter søknad fra Fetsund Lenser 15.09.2017.